МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУ РИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
о? А&2 2-т- № OS-0C

г. Г розный

Об утверждении перечня получателей
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета в 2022 году на модернизацию библиотек
Чеченской Республики в части комплектования
книжных фондов

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на
модернизацию библиотек Чеченской Республики в части комплектования
книжных фондов, утвержденным приказом Министерства культуры
Чеченской Республики от 20.01.2022 г. №03-ос, и Протоколом заседания
комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидий из бюджета
Чеченской Республики в 2022 году на модернизацию библиотек Чеченской
Республики в части комплектования книжного фонда библиотек от
26.01.2022г. № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень библиотек-получателей получателей
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в 2022 году на
модернизацию библиотек Чеченской Республики в части комплектования
книжных фондов согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Министерства культуры Чеченской Республики» (Джандаева З.В.)
обеспечить:

2.1 Заключение в государственной интегрированной информационной
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
соглашений между Минкультуры ЧР и уполномоченными органами местного
самоуправления Чеченской Республики о предоставлении межбюджетных
трансфертов из бюджета Чеченской Республики местным бюджетам, в
соответствии с приложением к настоящему приказу;

2.2 контроль за расходованием средств и своевременным
представлением получателями межбюджетных трансфертов отчетов о
целевом расходовании средств, в соответствии с условиями заключаемых
соглашений.

3. Директору Департамента бюджетной и кадровой политики
Минкультуры ЧР (Тимиргаева Л.Д.) провести необходимую работу по
внесению изменений в бюджетную роспись Минкультуры ЧР на 2022 год в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Чеченской Республики Р.В. Милькиева.

Министр __—'— А.Р. Кадырова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Милькиев Р.В.
Отдел СКД
Отдел информационной работы
Исраилова С.М.
Начальники муниципальных отделов (управлений) культуры

Приложение к приказу
Минкультуры ЧР

от4Ш 2022 года № 0_Ь' -  О С.
ПЕРЕЧЕНЬ

библиотек-получателей межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в 2022 году на модернизацию библиотек
Чеченской Республики в части комплектовании книжных фондов

№
п/п

Наименование
района/города Наименование получателя Сумма

1 г. Аргун Библиотека с. К омсомольское №  5 465 000,00
2 Библиотека с. Чечен-Аул филиал №  6 465 000,00

3
Гудермесский
муниципальный
район

Нижне-Нойберская сельская библитека-филиал №  8 450 000,00

4 Верхне-Нойберская сельская библиотека №  9 450 000,00
5 Кош кельдинская сельская библиотека-филиал №  10 450 000,00
6 Брагунская сельская библиотека-филиал №  18 450 000,00

7
К урчалоевский
муниципальный
район

М айртупская сельская библиотека-филиал № 6 450 000,00

8 А хмат-Ю ртовская сельская библиотека - филиал №  9 450 000,00
9 М айртупская сельская библиотека-филиал № 5 450 000,00

10 Н ож ай-Ю ртовский
район Д етская библиотека (детский отдел) 450 000,00

11 Зандакская сельская библиотека -филиал №  5 450 000,00
12 М ескитинская детская библиотека-филиал №  32 450 000,00
13 Замай-Ю ртовская сельская библиотека-ф илиал №  34 450 000,00

14
Ш атойский
м униципальны й
район

Ц ентральная районная библиотека 450 000,00

Ш алинский
15 м униципальны й

район
Сельская библиотека с. А втуры-филиал №  1 450 000,00

16 сельская библиотека с. Д уба-Ю рт-филиал №  5 450 000,00
17 С ельская библиотека с. Н овые-А таги-филиал №  7 450 000,00

18

Ш елковской
муниципальный
район Курдюковская сельская библиотека 450 000,00

Итого: 8 130 000,00